
 

 

„Gren“ tiekėjų elgesio kodeksas 

Siekdama patenkinti vietinių bendruomenių kasdienio 
gyvenimo poreikius ir tuo pačiu tausoti aplinką, 
bendrovė „Gren“ kryptingai kuria ir teikia rinkai 
tvarius energetikos sprendimus, visų pirma – 
centralizuoto šilumos tiekimo srityje. 

„Gren“ yra įsipareigojusi visoje savo ūkinėje veikloje 
laikytis darnaus vystymosi principų ir drauge su savo 
suinteresuotosiomis šalimis nori nuolat gerinti 
efektyvumą saugant aplinką bei siekiant savo 
ekonominių ir socialinių tikslų. Įgyvendinant mūsų 
siekius laikytis darnaus vystymosi principų, itin 
svarbus vaidmuo tenka „Gren“ tiekėjams.  

 

Tiekėjų elgesio kodeksas 

Tiekėjų elgesio kodeksas (toliau – Kodeksas) taikomas 
visoms „Gren“ ūkinės veiklos operacijoms nepriklausomai 
nuo to, kur jos būtų vykdomos, ir visiems tiekėjams, kurie 
tiekia „Gren“ prekes bei paslaugas, vykdo „Gren“ 
užsakytus darbus ar kitą ūkinę veiklą. 

Šio Kodekso tikslas – nustatyti pagrindinius darnaus 
vystymosi reikalavimus, kurie būtų taikomi visiems „Gren“ 
tiekėjams. Jungtinių Tautų Pasaulinio susitarimo 
nuostatomis grindžiamą Kodeksą sudaro keturios dalys: 
verslo principai, žmogaus teisės, darbo standartai ir 
aplinkos apsauga. 

„Gren“ tiekėjų pareiga – įgyvendinti šiame Kodekse 
išdėstytus principus visose savo veiklos srityse. Be to, 
tiekėjai turi laikytis ir sutarčių dokumentuose nustatytų 
papildomų reikalavimų. Mes tikimės, kad tiekėjai įdiegs 
tinkamas ir jų dydį, ūkinės veiklos sudėtingumą bei jos 
keliamus pavojus aplinkai atitinkančias valdymo sistemas, 
skirtas užtikrinti, kad būtų laikomasi šio Kodekso 
reikalavimų. Be to, tiekėjams tenka atsakomybė užtikrinti ir 
stebėti, kaip jų pačių tiekėjai laikosi šio Kodekso principų.  

Šio Kodekso reikalavimų laikymąsį „Gren“ tiekėjai 
patvirtina nuolat dokumentuodami atitiktį, „Gren“ 
pareikalavus, pateikdami informaciją ir leisdami Gren“ 
arba „Gren“ atstovaujančiai išorinei audito įmonei atlikti 
auditus vietoje. Jei Tiekėjas iš esmės pažeidžia Kodeksą 
arba pakartotinai atsisako pateikti reikalaujamą 
informaciją, bendradarbiavimą su tokiu tiekėju „Gren“ gali 
nutraukti. 

Apie bet kokį įtariamą Kodekso pažeidimą „Gren“ tiekėjai 
turėtų pranešti savo kontaktiniam asmeniui per vietinę 

„Gren“ pranešimų teikimo liniją (jei tokia yra) arba 
pranešimų teikimo liniją https://gren.gurufield.com, kuria 
naudotis gali bet kuri vidinė ar išorinė suinteresuotoji šalis. 
Esant būtinumui, pranešimus šia linija galima teikti 
anonimiškai.  

 

Verslo principai 

Visose vietovėse, kuriose vykdo savo ūkinę veiklą, „Gren“ 
tiekėjai laikosi visų jose galiojančių įstatymų ir kitų teisės 
aktų. Mes tikimės, kad tiekėjai ne tik laikysis galiojančių 
teisinių ir reguliavimo srities reikalavimų, bet ir vadovausis 
aukščiausiais verslo etikos standartais. Tiekėjai visada 
vengia bet kokių situacijų, kurioms esant, kyla tiekėjo ir 
„Gren“ interesų konfliktas, ir atskleidžia „Gren“ visus 
galimus arba esamus interesų konfliktus. 

Informacijos tikslumas, privatumo apsauga ir 
sąžininga konkurencija 

Tiekėjai sutinka užtikrinti „Gren“ informacijos saugumą ir 
konfidencialios informacijos konfidencialumą bei tinkamai, 
laikantis galiojančių įstatymų bei kitų teisės aktų ir „Gren“ 
nurodymų, tvarkyti asmens bei kitus duomenis. Tiekėjai 
skelbia tikslią ir aktualią finansinę bei kitą informaciją apie 
savo ūkinę veiklą, taiko atsakingos rinkodaros praktikas ir 
visais kitais atžvilgiais sąžiningai bei etiškai konkuruoja. 

Kova su korupcija ir papirkinėjimu, ekonominės 
sankcijos, kova su pinigų plovimu, teroristų ir ginklų 
platinimo finansavimu bei mėginimais apeiti sankcijas 

Mes tikimės, kad palaikydami bet kokio pobūdžio verslo 
ryšius, visi „Gren“ tiekėjai, įskaitant jų pačių tiekėjus ir 
visus kitus tiekėjo vardu veikiančius subjektus, laikysis 
aukščiausių sąžiningumo standartų. Draudžiama taikyti 
bet kokios formos turto prievartavimą, papirkinėjimą ar 
korupciją, įskaitant netinkamus siūlymus sumokėti 
darbuotojams ar organizacijoms, arba siūlyti, kad jie 
sumokėtų. Tiekėjai parengia politikas ir procedūras, 
skirtas užkirsti kelią papirkinėjimui bei korupcijai, ir 
užtikrina, kad jos veiktų. 

Tiekėjai niekada neteikia „Gren“ atstovams nei jokių 
dovanų, nei vaišinimo, jei susiklosto tokia situacija, kad 
dovanos ar vaišinimas galėtų paveikti arba sudaryti įspūdį, 
jog paveikia kokius nors „Gren“ atstovo sprendimus tiekėjo 
atžvilgiu. 

Tiekėjai laikosi visų galiojančių tarptautinių bei 
nacionalinių sankcijų ir nei tiesiogiai, nei netiesiogiai 
netiekia „Gren“ medžiagų ar produktų, kurie būtų įgyti iš 
kokios nors šalies, kuriai taikomos visuotinės arba bet 
kokios individualios ar konkrečiam subjektui įvestos 
Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos, Jungtinės Karalystės 
ar Jungtinių Amerikos Valstijų administruojamos sankcijos, 
arba kokie nors kiti galiojantys nacionaliniai apribojimai. 

Tiekėjai įgyvendina apsaugos priemones, skirtas i) iki 
minimumo sumažinti riziką, kad jų ūkinė veikla bus 
naudojama pinigų plovimui, teroristų ir ginklų platinimo 
finansavimui, ir ii) užtikrinti, kad būtų laikomasi visų 
taikomų kovos su pinigų plovimu, teroristų ir ginklų 
platinimo finansavimu įstatymų bei kitų teisės aktų. 
Tiekėjai laikosi visų galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų, 
reglamentuojančių eksporto kontrolę ir eksporto 
apribojimus, bei tarptautinių ir nacionalinių sankcijų, kurias 



įvedė ES, JAV, JK, JT ar kokia nors kita tarptautinė 
organizacija. 

 

Žmogaus teisės 

„Gren“ tiekėjai remia ir gerbia tarptautinių organizacijų 
paskelbtas žmogaus teises, kurios išdėstytos, pvz., 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje, ir užtikrina, kad jie 
patys niekaip nebūtų susiję su žmogaus teisių 
pažeidimais. Tiekėjai nustato savo poveikį žmogaus 
teisėms, taip pat esant reikalui, įgyvendina to poveikio 
mažinimo priemones ir imasi veiksmų ištaisyti padėtį, jei 
yra pažeidžiamos žmogaus teisės.  

 

Darbo standartai 

Asociacijų laisvė 

„Gren“ tiekėjai pripažįsta ir gerbia darbuotojų asociacijų 
laisvę bei jų teisę laisvai pasirinkti savo atstovus. Be to, 
tiekėjai pripažįsta darbuotojų teisę siekti, kad būtų 
sudaryta kolektyvinė sutartis. Tiekėjai nediskriminuoja nei 
darbuotojų atstovų, nei profsąjungos narių, ir neapriboja jų 
įgaliojimų vykdyti atstovavimo funkcijas darbo vietose. 

Priverstinis darbas 

„Gren“ tiekėjai nenaudoja priverstinio darbo. Darbuotojai 
gali laisvai nutraukti darbo santykius, apie tai įspėję prieš 
deramą nacionaliniuose teisės aktuose arba sutartyje 
nustatytą laikotarpį. Nereikalaujama, kad darbuotojai 
mokėtų savo darbdaviui piniginį užstatą arba užstato 
forma paliktų savo asmens tapatybės dokumentus.  

Darbo užmokestis ir darbo laikas 

„Gren“ tiekėjai užtikrina, kad su visais darbuotojais būtų 
sudarytos suprantamos rašytinės darbo sutartys, kurioje 
išdėstytos jų įdarbinimo sąlygos. Atlyginimas ir sąlygos turi 
būti teisingos bei pagrįstos ir turi atitikti bent jau 
nacionalinius teisės aktus arba sektoriaus standartus, 
priklausomai nuo to, kurie kelia aukštesnius reikalavimus. 
Darbo laikas turi atitikti nacionalinius įstatymus. Per 
septynių dienų savaitę darbuotojai privalėtų turėti bent 
vieną laisvą dieną. 

Vaikų ir jaunimo darbas 

„Gren“ tiekėjai jokiomis aplinkybėmis neįdarbina vaikų, 
kurie yra jaunesnio nei minimalaus įdarbinimo amžiaus. 
Minimaliu įdarbinimo amžiumi laikomas amžius, nuo kurio 
nebetaikomas reikalavimas privalomai lankyti mokyklą, 
arba ne mažiau kaip 15 metų (arba 14 metų šalyse, 
kuriose pagal TDO Konvenciją Nr. 138 ekonomikos 
sąlygos yra nepakankamai išvystytos). Vaikai ir jaunimas, 
kurie yra vyresni nei minimalaus įdarbinimo amžiaus, 
tačiau jaunesni nei 18 metų, neįdarbinami atlikti kokius 
nors pavojingus darbus arba darbą, keliantį pavojų jų 
sveikatai, saugai ar moralės normoms. 

Nediskriminavimas 

Su savo darbuotojais „Gren“ tiekėjai elgiasi pagarbiai ir 
nežemina jų orumo. Draudžiama diskriminuoti dėl kokio 
nors šališkumo ar išankstinių nusistatymų, įskaitant 
diskriminavimą dėl etninės kilmės, lyties, lytinės 
orientacijos, šeiminės padėties, nėštumo, tėvystės ar 

motinystės, religijos ir kt. Griežtai draudžiama grasinti 
smurtu, taikyti fizines bausmes, fiziškai smurtauti, 
užgaulioti žodžiu ar kaip nors kitaip neteisėtai priekabiauti. 

Sveikata ir sauga 

Savo darbuotojams „Gren“ tiekėjai suteikia saugias ir 
sveikas darbo sąlygas, atitinkančias visus galiojančius 
įstatymus bei kitus teisės aktus. Tiekėjai užtikrina, kad 
darbuotojams ir jų pačių tiekėjams būtų suteikta atitinkama 
informacija apie saugą ir sveikatą, kad būtų surengti 
atitinkami mokymai bei parūpintos apsaugos priemonės. 
Tiekėjai, atliekantys „Gren“ užsakytus darbus, atitinkamai 
laikosi „Gren“ bendrųjų aplinkosaugos, sveikatos ir saugos 
reikalavimų. Tiekėjai pasirūpina, kad jų darbuotojams būtų 
prieinamas geriamas vanduo, švarūs tualetai, kad būtų 
užtikrinta tinkama ventiliacija ir aplinkos temperatūros 
režimas, avariniai išėjimai, tinkamas apšvietimas bei 
pirmosios medicininės pagalbos priemonės arba kitos 
skubios pagalbos priemonės darbo vietoje bei tiekėjo 
suteikiamose gyvenamosiose patalpose (jei tokios yra). 

Alkoholio ir narkotikų vartojimo darbe prevencija 

„Gren“ yra darbovietė, kurioje niekas nevartoja alkoholio ir 
narkotikų. Tiekėjų darbuotojams ir tiekėjams leidžiama 
dirbti „Gren“ patalpose tik tada, jei jie yra blaivūs ir 
nevartoję narkotikų. Tiekėjai imasi prevencinių veiksmų 
užkirsti kelią piktnaudžiavimui alkoholiu ir narkotikais. Jei 
nacionaliniai (arba vietiniai) įstatymai leidžia, gali būti 
atliekamas atsitiktinis „Gren“ patalpose dirbančių tiekėjų 
darbuotojų patikrinimas. 

 

Aplinkos apsauga 

„Gren“ tiekėjai remia prevencija grindžiamą požiūrį į 
aplinkos apsaugos iššūkius ir imasi įgyvendinti iniciatyvas, 
kurios skatintų didesnę atsakomybę už aplinkos apsaugą. 
Tiekėjai turėtų nustatyti savo veiklos operacijų poveikį 
aplinkai ir, esant reikalui, įgyvendinti poveikio mažinimo 
priemones. Mes tikimės, kad tiekėjai sieks nepaliaujamai 
mažinti energijos ir vandens suvartojimą, iki minimumo 
sumažinti jų veiklos operacijų keliamą oro, vandens ir 
dirvožemio taršą bei poveikį bioįvairovei. 

Tiekėjai turėtų apsvarstyti savo veiklos operacijų poveikį 
klimatui ir ten, kur įmanoma, sumažinti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijas. Mes tikimės, kad tiekėjai 
propaguos žiedinės ekonomikos principus, stengsis 
efektyviai naudoti medžiagas ir atsižvelgs į jų produktų 
gyvavimo ciklo poveikį aplinkai. Raginame savo tiekėjus 
kurti ir skleisti aplinką tausojančias technologijas. Tiekėjai 
turi laikytis bent jau visų galiojančių aplinkos apsaugos 
įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų.  

 

 

                          Linkime sėkmės, 


